

دامه زانندی یه کیتی کوردستانی بۆ میدیای ئه لیکترۆنی، کاتی که متر ویست له هه ئینانی جوجه له یهک له هیلکه دا. . . !!!

ئهو هی بۆتی ده نووسم، خوینه ری به ریز نه گپرانه وهی چیرۆکی که نه درکانندی میژوو ویکیشه، من رۆژانه 8 کاتزمیر کار ده کهم و ده گه ریمه وه مال دهگ ئه گه هه شتی دیکه به دیار کۆمپیوته ره وه نه بهم ئه وه ده که متر نیه، چه ند مالپه ر و رۆژنامه هه یه سه ری کی هه ر پیدا ده دم، ها ئه ها له ما وهی دوو هه فته که متر یه کیتی هه کی نووسه رانی ئه لیکترۆنی هه ر چوار پارچه ی کوردستان دروست بوو!!!، ویناییم کرد به دروستکردنی تیپیکی تۆپین، کاتی زیاتر ده ویست، به (فه ریقی کۆلان) باشه هه ر ئه وه نه ده کاته ی ده وئ به لام هه موو جار له سه ر گۆلچیا تی ده بو وه گف تو گو، که چی ئه و یه کیتی هه له و ما وه یه که متر و گف تو گو یه کی ئه و تۆی نه کرد، که به قه د سیناریۆ که ی ئه مه ریکاش نه بوو، ده ستوری عیراقی پێ ته وا و نه بوو له کاتی خۆی! بانگه واز و کۆبوونه وه و راگه یان دن و ره خنه گرتن له خه لکی و کوردا یه تی فرۆشتن به سه ر خه لکی هه وه هه مووی له دوو هه فته بوو!!!

به کورتی له ما وهی دوو هه فته دروست بوو، بانگه وازی ک، کۆبوونه وه یه کی پالتاک، بی ناوه ئینانی یه ک که س، نه ت ده زانی کین، دواتر له یه ک رۆژ بی ئه وهی قسه یه ک هه بی هه موو بینایه که یان په سند کرد! هه ر په رله مانی کوردستانت بیر دیته وه، که ته نیا ده ست به رزکردنه وه و به لئ بوو، تا ئیره زۆر ئاسایه چونکه موحه مه دیش چوو ه ئاسمان له ما وهی چوو نه سه ر ئاو یکه خوا و به هه شت و جه هه ننم و هه ر هه وت ته به قه ی ئاسمانی شی دی!!! به لام ئه گه ر یه کیتی هه که کوردستانیه بۆ گا زان ده مان لی ده که ن که پیتان ده لپین با به ئه وهی نار دوو تانه عه ره بیه، ئه گه ر ده لپین خه لکی کوردستان هه شت له ده عه ره بی نازانی بۆ کوردا یه تیمان به سه ر ده فرۆشنه وه ده لپین هه ر ئه نامه ی ئه ستیره یه که، باشه له مننه وه کوردی عیراقیم عه ره بی نازانم له گه ل نوو نووسه ری تری کوردستان نی ت له با کور و رۆژه لات ئه وه هه شت له ده زیاتر له کوردستان نی ت دا عه ره بی نازان، به لام و ابزانم ئه وهی وه لامی کوردستان نی تی دا وه ته وه دل نیام خو پرسی به سه دا هه شتی یه کیتی هه که ی نه کردیه، و ناوی خو شی نه نووسیه. . .

ده لیگه ری با بۆ خو مان بلین

تۆپ تۆپه که، من دیم له ده ستم رامه که، ئه ی تۆپی یاری کردنی. . .

هه ر بۆ ئه وه نه بی دا به شمان که نه به شی شه ی تان و به شی ره حمان ئه ویدی هه ر چی ده بی با بیکه ن، لیستی سه ره خو به دوو قسه ی پارته که ن هه ل خه له تا، رپفراندۆم بوو له سه ر ده ستور شه ق بوو. . .

جا ئه گه ر فی ره عه ره بی شمان که ن هه ر درکتان حو شتر بی نه ک، وه ک قورئان شه ر و کورتن. . .

hajarkhoshnaw@yahoo.it

www.kurd.it